

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 53-66.  
Redakcja nocna (po godz. 9 wiecz.): ul. Piotrkowska 85, tel. 29

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w pol. i od 6—7 wiecz.

## Jak Stolica uczciła 10<sup>ta</sup> rocznicę Odzyskania Niepodległości

Udział Głowy Państwa, najwyższych Dostojników i niezliczonych tłumów narodu  
Armja czynna i b. obrońcy Ojczyzny w wspaniałej defiladzie składają hołd  
Swojemu Twórcy i Wodzowi

WARSZAWA, 11.11. Dzień 11 listopada, w którym przypada 10-ta rocznica Niepodległości Państwa Polskiego stolicą świętowała bardzo uroczystie. Od wczesnego ranka ruch był na ulicach niezwykle ożywiony. Ze wszystkich kraciów ciągnęły mieszkańcy oraz dziesiątki tysięcy przyjezdnych w kierunku ratusza oraz na Pole Mokotowskie, gdzie niebawem rozpocząć się ma kulminacyjny punkt dzisiejszych uroczystości. Wszystkie gmachy rządowe i samorządowe oraz większość domów prywatnych udekorowano bogato zielenią, godłami państwowymi, portretami Prezydenta i Marszałka Piłsudskiego. Oddziały wojska oraz te organizacje, które mają wziąć udział w wielkiej defiladzie na placu wyścigowym, podążają do punktów zbornych. Nastroj wśród ludności podniosły a zarazem radosny.

W godzinach rannych w świątyniach wszystkich wyznań odprawione zostały uroczyste msze dziękczynne i na intencje dalszego pomysłowego rozwoju Państwa Polskiego. O godz. 9.55 rozpoczęła się w rzeźnię oświetlonej katedrze św. Jana uroczysta msza św., celebrowana w asyście licznych duchowieństwa przez J. E. ks. kardynała Kakowskiego. Kościół wypełniony był tłumami wiernych. Barwny szpaler tworzyły delegacje stowarzyszeń, cechów i organizacji społecznych ze sztabami.

Na wzniesieniu przy głównym ołtarzu zajęli miejsce Pan Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu domu cywilnego i wojskowego, w presbiterium zasiadli przedstawiciele władz, członkowie rządu z prezesem Rady Ministrów prof. Bartlem, członkowie obu izb — sejmu i senatu, korpus dyplomatyczny z nuncjuszem apostolskim Marmagim i ambasadorem Francji Laroche, szambelanowie papiescy, przedstawiciele wojskowności, władz komunalnych, organizacji społecznych i prasy. Po skończonej Mszy św. wygłosił podniosłe kazanie ks. biskup Szlagowski.

O godz. 9.40 na polu mokotowskim, przed rozpoczęciem wielkiej rewji poseł Włoch Majoni w asyście płk. Raota wręczył delegacjom pułków, stworzonych swego czasu we Włoszech, w imieniu odpowiednich pułków, z których one powstały, tablicy srebrne z pro porczykami pułków włoskich i polskich. W czasie ceremonii wręczenia, orkiestry wykonały hymny narodowe włoski i polski.

O godz. 10 rozpoczęła się na polu wyścigowym Msza polowa, odprawiona przez ks. biskupa Galla poczem ks. biskup Bandrowski wygłosił podniosłe kazanie.

O godzinie 11 i nadjechał w powozie w towarzystwie ac. utanta mjr. Bielskiego p. Marszałek Piłsudski witany hymnem narodowym wykonanym przez wszystkie orkiestry. Pan Marszałek, przeprowadzany przez gen. Konarzewskiego, doznał przeglądu wszystkich oddziałów, przejeżdżając przed ich frontem, poczem udał się do swej loży. W tym czasie poczeli przybywać z katedry członkowie rządu z Premierem Bartlem na czele, przedstawiciele obu izb ustawodawczych, korpus dyplomatyczny, gen. Maurin, atłache wojskowi państw obcych, wyżsi wojskowi polscy, reprezentanci władz i urzędów. W jednej z łóż zasiała pani Marszałkowa Piłsudska z córeczkami. O godzinie 11.30 dźwięki hymnu narodowego oznajmiły przybycie P. Prezydenta z Małżonką w otoczeniu świty.

W chwili kiedy Marszałek Piłsudski wyszedł ze swojej loży i stanął na specjalnie przygotowanym wzniesieniu, rozwinięta się defilada.

Po lewej stronie Marszałka ustawiły się w jednym szeregu 60 pocztów sztandarowych

tych pułków, które dzisiaj obchodzą dziesięciolecie swego istnienia.

Po prawej stronie generał Konarzewski, dowódca rewji w otoczeniu korpusu oficerskiego.

Czoło pochodu stanowiły oddziały piesze szkół podchorążych, piechoty, inżynierji, artylerji, lotnictwa i sanitarjatu, budząc niekłamany entuzjazm.

W tym czasie przedelfowało w powietrzu 10 eskadr lotniczych.

Za armją czynną szła armja Federacji

polskich obrońców ojczyzny pod komendą prezesa generała R. Góreckiego.

Trzydziestotysięczny zastęp otwierali weterani powstania styczniowego jadąc w samochodach. Za nimi również w samochodach inwalidzi oraz wszystkie związki należące do Federacji.

Poza tem udział wzięli Hallerczycy, Dowborczycy i wszystkie związki byłych wojskowych nienależących do Federacji, dalej Związek Młodzieży Ludowej i Przystosobienia Wojskowego.

Po defiladzie przed grobem Nieznanego Żołnierza oddziały powróciły na plac Marszałka Piłsudskiego, gdzie stanęły frontem do pomnika ks. Józefa, poczem gen. Górecki złożył wieniec i wygłosił przemówienie.

O godzinie 7.20 wieczór wyruszył z Placu Zamkowego pochód historyczny obrazujący dzieje walk o Niepodległość Polski. Pochód poprzedzało 4-ch trębaczy sygnalizujących ukazanie się w strojach historycznych wszystkich formacji, które poczynając od konfederacji barskiej aż do ostatnich formacji obecnych wojsk złożyły na ołtarzu Ojczyzny ofiarę krwi czynem orężnym walcząc o Polskę.

Pierwszą grupę reprezentowali konfederaci barscy, dalej widzieliśmy powstańców kościuszkowskich, legiony Dąbrowskiego i żołnierzy księstwa warszawskiego, powstańców r. 1830 i 1863, bojowców roku 1905 i formacje z lat 1914—1920. Pochód otaczały szeregi żołnierzy, niosących pochodnie. Tłumy publiczności entuzjastycznie przyjmowały poszczególne barwne grupy.

W godzinę później wyruszył z Placu Krasińskich inny pochód: wesoła kawałkada młodzieży w strojach bibułkowych, która w radosnym nastroju przebiegała ulice Warszawy wciągając w wir zabawy grupującą się w wielu miejscach publiczność.

Zarzucono się konfetti i serpentynami, śpiewano wesołe piosenki żołnierskie i pieśni patriotyczne, budząc optymizm w zgromadzonych rzeszach.

### Katastrofalny pożar w Woroneżu

Zwęglone trupy dzieci w zgliszczach kinoteatru

PARYŻ, 11.11. Agencja Havasa donosi z Moskwy, że w Woroneżu zdarzyła się w dniu wczorajszym straszna katastrofa pożaru jednego z tamtejszych kinematografów. Całe kino doszczętnie spłonęło. W płomieniach zginęło wiele dzieci, których ciała są zupełnie zwęglone. Bliższych szczegółów dotychczas brak.

### Wyniki meczów ligowych

WARSZAWA:

LEGJA — POLONJA 3:0 ((1:0).

Warszawskie derby piłkarskie zakończyły się zasłużonym zwycięstwem Legji, dla której bramki zdobyli Ciszewski i Łaniko.

Sędzia p. Arczyński.

LWÓW:

WARTA — CZARNI 3:2 (1:1).

Ostra gra obu drużyn, Bramki zdobyli dla Warty Staliński, Przybysz, Radojewski, — dla Czarnych Nastula.

Sędzia p. Piotrkowski.

KATOWICE:

I. F. C. — WARSZAWIANKA 2:0 (2:0).

Obydwie bramki strzelił Kozok.

KRAKÓW:

WISŁA — ŚLĄSK 9:2 (5:1).

Pewne zwycięstwo lidera Ligi, bramki zdobyli dla Wisły Reyman 4, Kowalski 3, Balcer 2.

Sędziował p. Słomczyński.

MECZ O WEJŚCIE DO LIGI.

PRZEMYŚL:

GARBARNIA — POLONJA 2:1.

Sędzia p. Baran.

## Uroczystości w kraju

Kraków

KRAKÓW, 11.11. Dziś rano orkiestry odegrały pobudkę na ulicach miasta. O godzinie 9-jej ks. metropolita Sapiecha odprawił na Wawelu pontyfikalną mszę św. w obecności przedstawicieli władz rządowych i wojskowności.

Po nabożeństwie w katedrze, przedstawiciele władz udali się na Błonia, gdzie przed ołtarzem połowym odprawił mszę św. ks. dziekan Niezgod. Po nabożeństwie odbyła się defilada załogi krakowskiej i P. W., następnie zaś reprezentanci władz wraz z ks. metropolitą Sapiechą udali się na uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod Dom im. Marszałka Piłsudskiego w Oleandrach, historycznego miejsca, skąd 6 sierpnia 1914 wyruszyła do walki o Niepodległość pierwsza kadrowka legionów polskich.

Lwów

LWÓW, 11.11. Dzisiejsze uroczystości z okazji 10-lecia Niepodległości rozpoczęły się od odegrania przez orkiestry cywilne i wojskowe przed gmachem województwa pobudki, poczem z cytadeli oddano 24 strzały armatnie.

O godz. 9-jej rano odprawiono we wszystkich świątyniach wszystkich wyznań uroczyste, dzienne nabożeństwo. W Bazylice katedralnej na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych z wojewodą Gołuchowskim na czele. (PAT).

Po uroczystym nabożeństwie w kościele katedralnym przedstawiciele władz poszli pod pomnik Mickiewicza. W międzyczasie na Rynku i okolicznych ulicach zgromadziły się oddziały wojska i P. W., które przygotowały się do defilady.

Defilada rozpoczęła się o godz. 11.30. Wzięły w niej udział wszystkie oddziały garnizonu lwowskiego. Za oddziałami wojska kroczyły w długim szeregu oddziały Przystosobienia Wojskowego ze wszystkich gimnazjów lwowskich, za nimi delegacje stowarzyszeń ze sztabami i orkiestrami. Defilada trwała przeszło półtora godziny. (PAT).

## Przypuszczalny skład nowego gabinetu

we Francji

PARYŻ, 11.11. Jak się dowiaduje agencja Havasa, przypuszczalny skład nowego gabinetu będzie następujący:

Prezjdym Rady Ministrów bez żadnej innej teki — Poincaré, sprawy wewnętrzne — Tardieu, finanse — Cherson, sprawiedliwość

— Barthou, sprawy zagraniczne — Briand, wojny — Painleve, roboty publiczne — Louchet, marynarka — Leygues, kolonje — Maginot, handel — Bonovous, emerytury — Antierou. (PAT).





